

## **Informacja o współpracy międzynarodowej Powiatu Kieleckiego w 2009r.**

Powiat kielecki w ramach zawartych umów partnerskich z Powiatem Vogtland z siedzibą w mieście Plauen (Saksonia) oraz Powiatem Höxter (północna Nadrenia Westfalia) realizuje od 2000 roku współpracę m.in. na płaszczyznach rolnictwo, turystyka, oświata i szkolnictwo, administracja, pomoc społeczna, pożarnictwo, promocja, rozwój społeczno – gospodarczy, aktywizacja zawodowa, ochrona środowiska, fundusze europejskie.

W dniach od 7 do 14 marca 2009 roku powiat kielecki już po raz dziesiąty uczestniczył w 14. Europejskich Targach Rolnych w Plauen organizując swoje stoisko. Targi miały charakter handlowo – biznesowy z elementami promocji regionu. Na powiatowym stoisku oferowane były wyroby wędliniarskie Zakładu Przetwórstwa Mięsnego WiR Szproch i Pietrusiewicz z gm. Łopuszno, miody z Gospodarstwa Pasiiecznego „RYŚ” Ryszard Szymczuch z gm. Masłów oraz wyroby rękodzieła regionalnego, tj. srebrna biżuteria z krzemieniem pasiastym twórczości Pana Stanisława Piotrowskiego z gm. Chęciny, rzeźby w drewnie Pana Zbigniewa Józwicka gm. Raków oraz kolorowe bukietki kwiatów z bibuły wykonane przez Panią Teresę Klimczak z gm. Daleszyce. Różnorodność oferty zaprezentowanej przez powiat kielecki w czasie targów cieszyła się ogromnym zainteresowaniem oraz gromadziła liczne grono gości targowych odwiedzających i robiących zakupy na naszym stoisku. W ubiegłym roku padł rekord, przez cały okres trwania targów stoiska handlowo – wystawiennicze odwiedziło 39.000 tys. osób. Sukces targów chłopskiego polega na dobrej organizacji i dobrej współpracy pomiędzy samorządem polskim i niemieckim.

Sukcesem w zakresie współpracy powiatu kieleckiego i powiatu Vogtland zakończyły się organizowane po raz pierwszy w Polsce Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, które odbyły się w Kielcach w dn. 17 -19 kwietnia 2009 roku. W targach udział wzięło ponad 80 jednostek organizacyjnych i firm. Wystawcy prezentowali oferty wypoczynkowe organizowane dla rodziny, młodzieży, seniorów oraz wypoczynek indywidualny. Na stoiskach targów AGROTRAVEL prezentowały się nie tylko biura organizujące wyjazdy, ale przede wszystkim stowarzyszenia, organizacje turystyczne, gminy i powiaty, będące przedstawicielami najbardziej urokliwych miejsc na mapie województwa świętokrzyskiego i Polski. Stoisko i oferta agroturystyczna swojego regionu przygotowana przez powiat Vogtland cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Delegacja powiatu kieleckiego, ze starostą na czele uczestniczyła w uroczystościach otwarcia festiwalu ogrodów w Raichenbach (powiat Vogtland), które odbyło się 1 maja 2009 roku. Ogród o imponującej powierzchni 14 hektarów, w którym znajduje się 105 tys. bylin, 50 tys. drzew został zrealizowany na terenach przemysłowych w ramach programu rewitalizacji terenów zdegradowanych przez przemysł. Zgodnie z projektem, regiony partnerskie miały możliwość zaistnienia w ogrodach umieszczając tam swój charakterystyczny element. Powiat kielecki przekazał kamień z kopalni marmurów w Bolechowicach o wymiarach 85x70x60 i wadze ok. 900 kg, który stanął tuż obok dorodnego grabu posadzonego przez starostę Zenona Janus. Zarówno kamień jak i drzewo opatrzone zostały tabliczkami informującymi, że są to eksponaty powiatu kieleckiego. Projektowanie i realizacja ogrodu trwały od 2002 r., a całkowity koszt zamknął się w kwocie 21 mln euro.

Na zaproszenie Starosty Kieleckiego w powiecie kieleckim w dniach 19-21 listopada 2009 r. gościła delegacja z partnerskiego Powiatu Vogtland. Wizyta miała charakter roboczy, dotyczyła głównie wytyczenia dalszych obszarów współpracy w związku ze zbliżającym się terminem jej przedłużania na kolejne lata. W trakcie pobytu delegacji z Niemiec poruszane były tematy współpracy między powiatami w nowych obszarach oraz uczestnictwa Powiatu Kieleckiego w Targach Rolnych w Plauen. Zaproszona delegacja wraz z przedstawicielami Powiatu Kieleckiego wizytowała w Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka w Kielcach, a następnie w Zespole Szkół Nr 5 w Łopusznie i Zakładach Przetwórstwa Mięsnego WiR. Partnerzy porozumienia o współpracy ustalili, że do końca I kwartału ustalone zostaną szczegóły dotyczące dalszej współpracy, w szczególności w zakresie służby zdrowia, tj. obszaru, w którym dotychczas nie było wymiany doświadczeń.

W grudniu 2009 roku Powiat Kielecki nawiązał nową współpracę zagraniczną. Na zaproszenie Starosty Kieleckiego z roboczą wizytą przebywała w powiecie kieleckim delegacja z Ukrainy, z rejonu winnickiego z Wicestarostą na czele. W czasie wizyty podpisana została deklaracja współpracy między powiatami. Goście zapoznali się ze schematem organizacyjnym starostwa i systemem pracy w starostwie. Szczegółowe rozmowy prowadzone były w obszarach: pomoc społeczna, opieka zdrowotna, edukacja, turystyka jak również pozyskiwania dofinansowania zewnętrznego na zadania starostwa. Delegacja z Ukrainy odwiedziła Powiatowy Szpital w Chmielniku, Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku oraz Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Chmielniku. Ponadto goście, zwiedzili Chęciny i odwiedzili Ośrodek Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych "SAN DAMIANO"

prowadzony przez zakonników. Na styczeń 2010 roku zaplanowana jest rewizyta Starosty Kieleckiego w Winnicy, gdzie podpisana zostanie umowa o współpracy.

Ponadto współpracę międzynarodową realizują powiatowe szkoły ponadgimnazjalne.

1. Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku w ramach podpisanej umowy o wzajemnej współpracy między szkołami Zespołem Szkół Nr 3, a Berufliches Schulzentrum für Wirtschaft w Rodewisch realizował następujące przedsięwzięcia:

- zorganizowano wyjazd młodzieży w dniach 22-25.04.2009 do Rodewisch. Uczestnikami pobytu było 7 uczniów z Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce.

- w dniach od 23 – do 25 września 2009 przebywała z rewizytą w Chmielniku grupa 7 uczniów ze szkoły w Rodewisch.

2. Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku w ramach podpisanej umowy o wzajemnej współpracy ze szkołą ESO – Euroskola Slovensko s.r.o Sukroma hotelowa akademia w Słowacji zorganizował następujący wyjazd:

- w dniach 4 - 6 czerwiec 2009 na zaproszenie strony Słowackiej grupa młodzieży z zespołu szkół nr 3 w Chmielniku – uczniowie Technikum Hotelarskiego w ilości 18 osób przebywała w Preszowie. Celem wyjazdu w trakcie pobytu zapoznanie się z funkcjonowaniem szkoły w Preszowie zwiedzanie miejsc kultury i atrakcji turystycznych regionu.

W roku 2009 w dniach od 15 czerwca do końca września 11 osobowa grupa składająca się z uczniów i absolwentów Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku stosownie do porozumienia z Wyższą Szkołą Ekonomii, Turystyki i Nauk Społecznych w Kielcach odbywała praktyki zawodowe w hotelach w Grecji.

W ramach projektu pn. „indywidualne staże w przedsiębiorstwach” programu Leonardo da Vinci realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 uczniowie szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego wzięli udział w następujących praktykach zagranicznych:

1. Uczniowie z Zespołu Szkół Nr 5 w Łopusznie odbywali praktyki w różnych zakładach w Anglii i w Niemczech w takich zawodach jak: rzeźnik - wędliniarz, piekarz - ciastkarz. Dokumentem potwierdzającym ukończenie stażu było otrzymanie certyfikatu w postaci tzw. Europass-u.

2. Z Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach absolwenci odbyli zagraniczne staże zawodowe w Niemczech w zawodzie technik elektryk a uczniowie klasy drugiej w zawodzie technik mechatronik.

Dzięki realizowanej współpracy uczestnicy wymian i praktyk mają okazję zapoznać się z systemem nauczania, organizacją edukacji i funkcjonowaniem szkoły. Ponadto zdobywają nowe doświadczenia zawodowe, podnoszą swoje umiejętności językowe i poznają nowe kultury i zwyczaje panujące w poszczególnych państwach.

Kielce, styczeń 2010 roku